
Oleg Sencow z niepokornym Aniołem Tofifest 

 

24 października 2019 roku gościem Międzynarodowego Festiwalu
Filmowego był ukraiński reżyser Oleg Sencow. Filmowiec odebrał nagrodę
specjalną festiwalu – Złotego Anioła za Niepokorność Twórczą.

Spotkanie z reżyserem zorganizowane w CCK Jordanki cieszyło się dużym
zainteresowaniem torunian. Bezpłatne wejściówki, jakie dystrybuowali organizatorzy
festiwalu, rozeszły się błyskawicznie. Sencow przyjechał do Torunia, aby odebrać
Złotego Anioła za Niepokorność Twórczą, nagrodę przyznawaną wybitnym twórcom,
którzy nie boją się zabierać głosu w tematach ważnych społecznie.

Oleg Sencow był uczestnikiem Euromajdanu . W 2014 roku został aresztowany, na
okupowanym przez Rosję Krymie, pod zarzutem planowania działań
terrorystycznych. Przewieziono go do Moskwy, gdzie oskarżono go m.in. o
przynależność do Prawego Sektora. Sencow odrzucił te oskarżenia. W sierpniu 2015
roku został skazany na 20 lat łagru. Po licznych apelach o uwolnienie filmowca w
2019 roku został on wypuszczony na wolność.
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W spotkaniu zorganizowanym w Toruniu wziął udział m.in. prezydent miasta Michał
Zaleski, który wręczył reżyserowi statuetkę toruńskiego anioła.

- Kiedy patrzymy na ludzi o tak wspaniałych dokonaniach, czujemy dumę. My w
Toruniu jesteśmy dumni z tego, że odwiedził Pan nasze miasto, które szczyci się
swoją historią, życiem akademickim i kulturalnym, tworzonym także przez
Niepokorny Festiwal Tofifest. Pan otworzy nowe okna niepokorności w filmie i nie
tylko! Gratuluję tej wspaniałej nagrody Międzynarodowego Festiwalu Filmowego
Tofifest. Niech nikt nigdy nie ośmieli się powiedzieć Panu, że walka o wolność jest
złem! Pan pokazał, że to nieprawda! – powiedział prezydent wręczając
filmowcowi statuetkę.

Laureat Złotego Anioła nie krył wzruszenia odbierając wyróżnienie. Przyznał także,
że w najtrudniejszych momentach czuł wsparcie polskiego środowiska filmowego.

- Kiedy byłem w łagrze, cały czas, czułem wsparcie od polskich filmowców, ale też od
zwykłych obywateli. Dziękuję Wam za to. Czułem się tam bardziej pewnie, wiedząc,
że podejmowane są starania, by mnie uwolnić. Ja jestem już na wolności, ale jeszcze
co najmniej 100 osób pozostaje w więzieniach. Co najmniej 200 osób jest
przetrzymywanych przez separatystów w Donbasie. Dlatego trzeba o nich walczyć,
mówić o nich i pamiętać aż do momentu, kiedy zostaną uwolnieni. Mam nadzieję, że
Polacy będą wspierać dążenia Ukrainy do wolności. Ja nie zrobiłem nic wyjątkowego.
Człowiek nie wie, jak bardzo jest silny, dopóki nie trafi w takie warunki, w jakie ja
trafiłem – wyjaśnił Oleg Sencow.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest 2019 trwa do niedzieli 27 października.

Mecenasem głównym festiwalu jest Gmina Miasta Toruń.

fot. Wojtek Szabelski
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